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Kotwica dwuramienna

Przedmiotem jwynalazku jest kotwica dwuramien-
na z odchylnymi ramionami, zaopatrzona w trzon,
osadzony wahliwie w płycie podstawowej, do któ¬
rej zamocowane są ramiona kotwicy.

Powszechnie znane badania, przeprowadzone z 5
najczęściej stosowanymi kotwicami wykazały, że
kotwica z odchylnymi ramionami wykazuje najko¬
rzystniejsze właściwości eksploatacyjne.

Poważną wadą systemu zamocowania kotwicy o
stałych ramionach jest brak możliwości sitopnio- io
wego jej obciążania przez wypuszczanie łańcuciha
kotwicznego za pomocą hamulca bębna łańcucho¬
wego, czego unika się w przypadku stosowania kot¬
wicy z odchylnymi ramionami, która równocześnie
wykazuje lepszy wskaźnik siły zaczepności. Wadą
tej kotwicy jest częsta utrata stateczności wlecze¬
nia i stateczności poprzecznej oraz po obrocie o kąt
90°, pozostawanie w poślizgu bocznym na stosunko¬
wo długim odcinku drogi wleczenia.

Celem wynalazku jest skonstruowanie kotwicy z
odchylnymi ramionami, która zapewni uzyskanie
wymaganego wskaźnika zaczepności, wskaźnika sta¬
teczności wleczenia i stateczności poprzecznej oraz
wyeliminuje obrót kotwiicy wokół trzonu, co przy
większych prędkościach wleczenia prowadzi do uno- 25
szenia się ramion kotwicy i wleczenia po dnie rzeki.

Oel ten jest osiągnięty przez wykonanie podsta¬
wowej płyty kotwicy w kształcie odwróconej litery
V, o kącie rozwarcia 68° do 75° i zakończenia jej
z dwóch przeciwległych stron narożnikami^ co wpły- 30
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wa na zwiększenie siły tarcia kotwicy w środowi¬
sku, na przykład piasku.

Ramię kotwicy, o przekrojiu krzyżowym, zaopa¬
trzone jest w jedno żebro poprzeczne, zamocowane
do podstawowej płyty w odległości około 2/3 połowy
długości podstawy od osi trzema kotwicy, dzięki
czemu uzyskuje się zwiększenie współczynnika za¬
czepności kotwicy oraz eliminuje zjawisko powsta¬
wania martwych przestrzeni pomiędzy ramionami,
gdzie gromadzi się piasek, w których w czasie wle¬
czenia kotwicy, występuje tarcie potoczyste poszcze¬
gólnych cząstek piasku.

Ponadto likwiduje się zakleszczanie piasku i ka¬
mieni pomiędzy żebrem i trzonem, które to zakle¬
szczenie wywołuje ujiemine zjawisko zmiany kąta
wychylenia ramion kotwicy.

W czasie wleczenia kotwicy według wynalazku,
zwał piasku przerzucany jest przez płytę podsta¬
wową, co zapewnia stałe działanie siły tarcia piasku
o powierzchnie oporowe kotwicy.

Zakończenie ramienia kotwicy, zwane pazurem,
które przy zakotwiczaniu "w,cina się w środowisko,
odsunięte jest od zewnętrznej strony podstawowej
płyty w ceflu wyeliminowania obrotu kotwicy wo¬
kół trzonu, które to zjawisko występuje szczególnie
w przypadku różnej gęstości środowiska.

Kąt wychylenia ramion kotwicy, który jest fun¬
kcją zależną od kąta rozwarcia podstawy i stosun¬
ku odługości ramion' kotwicy do długości trzona,
wynosi 30° do 35°.
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Przy talkami kącie wyohyilenia, uzyskuje się mak¬
symalny współczyinnik zaczepności kotwicy.

Dodatkową zaletą kotwicy według wynalazku jest
jej mały ciężar, przy równoczesnym dużym współ¬
czynniku zaczepności.

Przedmiot wynalazku jest wyjaśniony na rysiu<n-
ku, na któryim fig. 1 przedstawia kotwicę diwura-
mienną z odchylnyimi ramionami w przekroju
wzdłużnym, fig. 2 — kotwicę w widoku z boku,
fig. 3 — teytjwiicę w widoku z góry, fig. 4 — pod¬
stawę kotwicy w przekroju wzdłuż linii B — B.

Przedstawiona przykładowo kotwica, zaopatrzo¬
na jest w podtstajwową płytę 1, wykonaną w kształ¬
cie odwróconej Mltery V, o kącie rozwarcia a, wyno¬
szącym 68° do 75° i zakońiazoną z dwóch przeciw¬
ległych stron narożnikami 2 wraz z przyspawanyrcii
do mch żebrami 3, które kształtem są zfbliżone do
półstożka, przez co uzyskuje się łatwiejszy powrót
kotwicy do normalnego położenia, w przypadku od¬
bicia się od przeszkody w środowisku i przyjęcie
przez pqdistawę pozycji poziomej.

W podKftaśwowej płycie 1 są zamocowane diwa ra¬
miona 4, zaopatrzone w poprzeczne żebra 5, usytu-

. owane w odległości około 2/3 połowy długości pod-
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stawy od osi trzona 6 kotwicy, przy czym są one
wykonane z blach, co upraszcza technologię wy¬
konania i zmniejsza całkowity ciężar kotwicy.

Wychylanie ramion 4, względem trzona T> uzy¬
skuje się dzięki wahlliwemiu zamocowanioi na sworz¬
niu trzona 6 w podstawowej .płycie 1.

Zastrzeżenia patentowe

1. Kotwica dwiuramienna z odchylnymi ramiona¬
mi, zaopatrzona w trzon, osadzony wahiliwie w
podstawowej płycie, do której są zamocowane 'ra¬
miona kotwicy, znamienna tym, że do podstawowej
iplytty (1) kotwicy, wykonanej w kształcie odwróco¬
nej litery V, o kącie rozwarcia (a), wynoszącym 68°
do 75° są zamocowane w odległości około 2/3 po¬
łowy długości podstawy (1) od osi trzona (6) ra¬
miona (4), zaopatrzone w poprzeczne żeibra (5), przy
czym podstawowa płyta (1) z dwóch przeciwległych
stron jest zakończona narożnikami (2) wraz z przy¬
spawanymi do inich żeibrami (3).

2. Kotwica wedlług zastrz. 1, znamienna tym, że
ramiona (4) są osadzone wyehytlnie, przy czym kąt
wychylenia wynosi 30° do 35°.

ZG „Ruch" W-wa, zam. 678-69 nakł. 230 egz.
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